
 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che si è conclusa in data 4 luglio 2024 la selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento di 
31 unità di personale Collaboratore ed Esperto Linguistico, mediante contratto di lavoro subordinato 
a tempo determinato presso il Centro Linguistico d’Ateneo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo 
Bo per far fronte alle esigenze linguistiche relative al triennio accademico 2024/2027, di cui n. 10 unità 
prioritariamente riservate, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.Lgs. n. 
66/2010, ai militari di truppa delle Forze Armate, congedati senza demerito dalle ferme contratte anche 
al termine o durante le rafferme, nonché degli ufficiali di complemento in ferma biennale e degli ufficiali 
in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta e n. 5 unità 
prioritariamente riservate, ai sensi dell’art. 18, comma 4 del D.Lgs n. 40/2017, a coloro che hanno 
effettuato il servizio civile universale senza demerito (Cod. 24CEL01TD) come di seguito indicato: 

  

LINGUA 
N. UNITÀ 

Triennio accademico 
2024/2027 

Di cui N. POSTI 
prioritariamente 

riservati  
D.Lgs. n. 66/2010 

(militari) 

Di cui N. POSTI 
prioritariamente 

riservati   
D.Lgs n. 40/2017 
(servizio civile) 

Arabo 

n. 1 unità 
300 ore per a.a. 2024/2025 
150 ore per a.a. 2025/2026 
100 ore per a.a. 2026/2027  

n. 1 unità // 

n. 2 unità 600 ore 
Cinese 

n. 1 unità 300 ore 
n. 1 unità // 

n. 3 unità 750 ore 
Francese 

n. 1 unità 450 ore 
n. 1 unità n. 1 unità 

n. 7 unità 750 ore 
Inglese 

n. 1 unità 300 ore 
n. 3 unità n. 2 unità 

n. 3 unità 750 ore 
Russo 

n. 1 unità 450 ore 
n. 1 unità // 

n. 5 unità 750 ore 
Spagnolo 

n. 1 unità 450 ore 
n. 2 unità n. 1 unità 

n. 3 unità 750 ore 
Tedesco 

n. 1 unità 450 ore 
n. 1 unità n. 1 unità 

Italiano L2 n. 1 unità 750 ore // // 

visti 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82; 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

- il C.C.N.L. del personale del Comparto Università quadriennio normativo 1994/1997; 
- il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021 nonché, per 

le parti non espressamente previste dallo stesso, il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016/2018 
ed i CC.CC.NN.LL. del personale del comparto Università - quadriennio giuridico 2006/2009; 

- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Legge di Bilancio 2020” che ha modificato il comma 5-ter dell’art. 
35 del D.Lgs. n. 165/2001 stabilendo che le graduatorie dei concorsi pubblici abbiano la vigenza di 
due anni dalla data di approvazione; 

- il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 3 novembre 2023 sulle caratteristiche e le 
modalità di funzionamento del Portale unico del reclutamento; 

richiamati   
- lo Statuto vigente della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 e 
modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

-  il Regolamento per le mansioni dei Collaboratori ed Esperti Linguistici emanato con D.R. n. 300/2012 
del 25 luglio 2012 ed in particolare l’art.3; 

- il Regolamento del Centro Linguistico d’Ateneo (C.L.A.), emanato con D.R. n. 588/2012 del 26 
novembre 2012 e modificato con D.R. n. 153/2015 del 19 marzo 2015; 

- il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego a tempo indeterminato del personale tecnico-
amministrativo presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 
509/2017 del 30 ottobre 2017; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 70 del 29 febbraio 2024 con la quale è stata approvata 
la programmazione di fabbisogno a tempo determinato di personale Collaboratore ed Esperto 
Linguistico per ciascuno degli anni accademici 2024/2025 – 2025/2026 - 2026/2027, a decorrere da 
ottobre 2024 (a.a. 2024/2025); 

- il proprio Decreto n. 209 del 29 aprile 2024 con il quale è stata indetta la selezione citata in premessa 
che è stata pubblicata nel Portale Reclutamento INPA e nel sito d’Ateneo in data 30 aprile 2024; 

- i propri Decreti n. 285 del 6 giugno 2024 e n. 341 del 27 giugno 2024, con i quali venivano costituite 
le Commissioni Giudicatrici A e B della selezione in parola; 

acquisiti i verbali relativi all’espletamento della selezione suddetta; 
accertato 

- che non trovano applicazione le riserve dei posti di cui alle categorie di personale di cui agli artt. 1014 
e 678 del D.Lgs n. 66/2010 e dell’art. 18 del D.Lgs n. 40/2017 in quanto nessun candidata/o in 
possesso dei requisiti è inserita/o nella relativa graduatoria di merito; 

- la regolarità degli atti della selezione: 
 

D E C R E T A 
 
1) Di approvare gli atti della procedura selettiva, per titoli ed esami, per il reclutamento di 31 unità di personale 

Collaboratore ed Esperto Linguistico, mediante contratto di lavoro subordinato a tempo determinato 
presso il Centro Linguistico d’Ateneo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per far fronte alle 
esigenze linguistiche relative al triennio accademico 2024/2027, di cui n. 10 unità prioritariamente 
riservate, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.Lgs. n. 66/2010, ai militari di 
truppa delle Forze Armate, congedati senza demerito dalle ferme contratte anche al termine o durante le 
rafferme, nonché degli ufficiali di complemento in ferma biennale e degli ufficiali in ferma prefissata che 
hanno completato senza demerito la ferma contratta e n. 5 unità prioritariamente riservate, ai sensi dell’art. 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it
https://www.funzionepubblica.gov.it/sites/funzionepubblica.gov.it/files/DM_INPA.pdf


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

18, comma 4 del D.Lgs n. 40/2017, a coloro che hanno effettuato il servizio civile universale senza 
demerito (Cod. 24CEL01TD) bandita con proprio Decreto n. 209 del 29 aprile 2024. 
 

2) Di approvare le seguenti graduatorie finali di merito, per ciascuna lingua, fatto salvo l’accertamento del 
possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso: 

 
 

LINGUA ARABA 
 

N. Codice ID PunteggioTotale 
1 1725925 72,25/90 

 
 

LINGUA CINESE 
 

N. Codice ID Punteggio Totale 
1 1707635 76,5/90 
2 1726706 67,75/90 
3 1726216 63,9/90 

 
 
LINGUA FRANCESE 
 

N. Codice ID Punteggio Totale 
1 1697973 81/90 
2 1697775 78,25/90 
3 1713018 76/90 
4 1694398 62,95/90 
5 1720007 60,25/90 
6 1727858 52,85/90 

 
 
LINGUA INGLESE 
 

N. Codice ID PunteggioTotale 
1 1694753 83/90 
2 1713462 77,5/90 
3 1705258 77,25/90 
4 1701683 74/90(*) 
5 1697892 74/90 
6 1721954 71,55/90 
7 1707389 70,05/90 
8 1713143 60/90 
9 1700376 54,75/90 
10 1695399 53/90 
11 1714867 52,75/90 
12 1703212 51/90 

 
(*) Precede per minore età anagrafica 
 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

LINGUA RUSSA 
 

N. Codice ID Punteggio 
Totale 

1 1723469 81,8/90 
2 1715477 80,25/90 
3 1697967 76,1/90 
4 1728160 66,7/90 
5 1728563 57,15/90 
6 1718973 55,4/90 
7 1718564 49,6/90 
8 1727351 46,2/90 
9 1720555 45/90 

 
 
LINGUA SPAGNOLA 
 

N. Codice ID Punteggio 
Totale 

1 1719602 86,75/90 
2 1695072 83,9/90 
3 1695134 79,75/90 
4 1714870 79,65/90 
5 1705961 77/90 
6 1722061 74,4/90 
7 1728069 68/90 
8 1723080 55,75/90 
9 1725640 51,4/90 
10 1719120 47/90 
11 1727191 46/90 
12 1696364 42/90(*) 
13 1727951 42/90 

 
(*) Precede per minore età anagrafica 
 
LINGUA TEDESCA 
 

N. Codice ID Punteggio 
Totale 

1 1711564 83,6/90 
2 1696121 78,25/90 
3 1699166 76,9/90 
4 1721128 68,8/90 

 
 
LINGUA ITALIANA 
 

N. Codice ID Punteggio 
Totale 

1 1703440 60,75/90 
2 1699674 52,05/90 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

 
3) Le graduatorie di merito, salvo proroghe disposte ex lege, sono valide per due anni dalla data di 

approvazione. 
 

4) Sono dichiarate/i vincitrici/vincitori della procedura selettiva in parola le/i seguenti candidate/i: 
 
LINGUA ARABA - n. 1 unità: 
codice ID 1725925  Dott.ssa Christine Aura     Punti 72,25/90. 
 
LINGUA CINESE - n. 3 unità: 
codice ID 1707635  Dott.ssa Yafang Chang    Punti 76,5/90; 
codice ID 1726706  Dott.ssa Xinge Yang     Punti 67,75/90; 
codice ID 1726216  Dott.       Kwan Yau Oscar Ngai   Punti 63,9/90. 
 
LINGUA FRANCESE - n. 4 unità: 
codice ID 1697973 Dott.ssa Patricia Vannetti    Punti 81/90; 
codice ID 1697775 Dott.ssa Anouck Fanny Marion Vecchietti Massacci Punti 78,25/90; 
codice ID 1713018 Dott.       Jerome Sebastien Cazenave   Punti 76/90; 
codice ID 1694398 Dott.     Luca De Cerreto    Punti 62,95/90. 
 
LINGUA INGLESE - n. 8 unità: 
codice ID 1694753 Dott.ssa Patricia-Silvana Barzotti   Punti 83/90; 
codice ID 1713462 Dott.ssa Nadia Victoria Stevenson   Punti 77,5/90; 
codice ID 1705258 Dott.ssa Elisabetta Zazzeroni    Punti 77,25/90; 
codice ID 1701683 Dott.ssa Carolyn Burke    Punti 74/90; 
codice ID 1697892 Dott.ssa Francesca Ida Carducci   Punti 74/90; 
codice ID 1721954 Dott.ssa Maria Lucia De Paoli    Punti 71,55/90; 
codice ID 1707389 Dott.ssa Lucia Vedovi     Punti 70,05/90; 
codice ID 1713143 Dott.ssa Mallory Jayne Hanley   Punti 60/90. 
 
LINGUA RUSSA - n. 4 unità: 
codice ID 1723469 Dott.ssa Elena Solodovnikova   Punti 81,8/90; 
codice ID 1715477 Dott.ssa Kristina Volkova    Punti 80,25/90; 
codice ID 1697967 Dott.ssa Jeyran Sadikhova    Punti 76,1/90; 
codice ID 1728160 Dott.ssa Elena Kobiakova    Punti 66,7/90. 
 
LINGUA SPAGNOLA - n. 6 unità: 
codice ID 1719602 Dott.ssa María Paola González Sepúlveda  Punti 86,75/90; 
codice ID 1695072 Dott.       Ángel De La Torre Sánchez   Punti 83,90/90; 
codice ID 1695134 Dott.ssa Irene Alcántara Infante   Punti 79,75/90; 
codice ID 1714870 Dott.ssa Janina Di Pierro    Punti 79,65/90; 
codice ID 1705961 Dott.ssa Marta Gonzalo Lancis   Punti 77/90; 
codice ID 1722061 Dott.ssa Daniela Dina Di Ciaccio   Punti 74,4/90. 
 
 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

LINGUA TEDESCA - n. 4 unità: 
codice ID 1711564 Dott.ssa Sabrina Vanessa Link   Punti 83,6/90; 
codice ID 1696121 Dott.ssa Katrin Stengel    Punti 78,25/90; 
codice ID 1699166 Dott.ssa Petra Steiner     Punti 76,9/90; 
codice ID 1721128 Dott.ssa Monika Hengge    Punti 68,8/90; 
 
LINGUA ITALIANA - n. 1 unità: 
codice ID 1703440  Dott.       Daniele Gramolini     Punti 60,75/90. 

 
5) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web dell’Ateneo http://www.uniurb.it alla 

voce “Concorsi – Collaboratori ed Esperti Linguistici”. 
Sul Portale Unico del Reclutamento della Funzione Pubblica (InPA) al link https://www.inpa.gov.it, verrà 
pubblicato l’avviso di avvenuta pubblicazione della graduatoria finale.  
Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale d’Ateneo decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
Urbino, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 
                Dott. Alessandro Perfetto 
           Firmato digitalmente 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it
https://www.inpa.gov.it

		2024-07-24T15:25:46+0200
	IT
	Perfetto Alessandro




